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Rendi i ditës  

 

 

 
12 Qershori - Dita e Paqes 

 
 

 

 

 

 

Dnevni red 
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Mbledhjen e drejtoi kryetari i Kuvendit, z. Kadri Veseli. 

 

(Intonimi i himnit shtetëror) 

 

KRYETARI: E nderuar presidente e Republikës së Kosovës, zonja Atifete Jahjaga, 

I nderuar kryeministër i Republikës së Kosovës, zoti Isa Mustafa,  

I nderuar zëvendëskryeministër i Republikës së Kosovës, zoti Hashim Thaçi,  

Të nderuar deputetë të Kuvendit të Republikës së Kosovës, 

Ministra,  

Ambasadorë,  

Mysafirë, 

Të nderuar të pranishëm,  

Kjo është ngjarje e veçantë në sallën e seancave plenare të Kuvendit të Kosovës, dhe një koncert 

festiv i Filarmonisë së Kosovës në nderim të 12 Qershorit. 

 

12 Qershori është një ditë sublime për popullin e Kosovës, por edhe për vlerat e paqes dhe të 

humanizmit.  

 

12 Qershori është dita e triumfit të lirisë njerëzore mbi shtypjen dhe tiraninë. 

 

Të nderuar të pranishëm,  

Vlerat sublime më së miri shprehen me gjuhën e artit. Prandaj, sot, në vend të fjalimeve politike, 

le të flasë arti! Faleminderit! 

 

(Orkestrim nga Filarmonia e Kosovës)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

E përgatiti:  

Njësia për Transkriptim dhe Lekturë 


